
 Publiekshal  ▪  Het Rond 1, Zeist www.zeist.nl  ▪  www.twitter.com/gemeentezeist 

 Postbus 513, 3700 AM Zeist www.facebook.com/gemeentezeist 

 Telefoon 14 030  ▪  zeist@zeist.nl  

Austerlitz  ▪  Bosch en Duin  ▪  Den Dolder  ▪  Huis ter Heide  ▪  Zeist 

 

Datum 21 april 2021 Ons kenmerk 0393624 

Burgerservicenummer  Uw kenmerk  

Bijlage(n) 
1 (DHW_vergunning) met 
aanhangsel 

Behandeld door Mevr. E. Zoet 

Onderwerp 
ONTWERP DHW vergunning + aanhangsel, "Stichting tot Steun van de Protestantse 
Geestelijke Verzorging bij de Krijgsmacht’’, Amersfoortseweg 59 

 

► GEANONIMISEERDE VERGUNNING 

 

 

Geachte bestuursleden, 
 
Ik heb besloten om de ontwerp drank- en horecavergunning met aanhangsel (hierna drank- en 
horecavergunning) voor uw Stichting tot Steun van de Protestantse Geestelijke Verzorging bij de Krijgsmacht 
ter inzage te leggen. In het vervolg van deze brief licht ik mijn beslissing nader toe. 
 
Ontvangst aanvraag 
Op 4 december 2020 ontving ik van u een aanvraag voor een drank- en horecavergunning. Deze aanvraag 
heeft u namens “Stichting tot Steun van de Protestantse Geestelijke Verzorging bij de Krijgsmacht ” 
ingediend. Uw aanvraag is geregistreerd onder het kenmerk 0393624. 
 
Ontvankelijkheid 
Op 22 december 2020 vroeg ik u aanvullende gegevens in te dienen. Op 21 januari 2021 ontving ik uw 
volledige aanvraag en heb ik uw aanvraag ontvankelijk verklaard. 
 
Bijgaand treft u de aangevraagde ontwerp vergunning aan voor het uitoefenen van het horecabedrijf, als 
bedoeld in artikel 3 van de Drank- en Horecawet. 
 
Artikel 6 Drank- en Horecawet (zienswijzeperiode) 
In artikel 6 van de Drank- en Horecawet is geregeld dat uw ontwerp drank- en horecavergunning plus 
aanhangsel en uw aanvraag, inclusief bijlagen, gedurende een periode van zes weken ter inzage moeten 
worden gelegd. In deze periode hebben belanghebbenden de mogelijkheid om een zienswijze(n) tegen de 
ontwerp drank- en horecavergunning in te dienen. Na deze zienswijzeperiode wordt een definitieve beslissing 
op uw aanvraag genomen.  
 

Stichting tot Steun van de Protestantse Geestelijke Verzorging 
bij de Krijgsmacht 
t.a.v. …… 
Amersfoortseweg 59 
3712 BB te Huis ter Heide 
 
  
    



 

Austerlitz  ▪  Bosch en Duin  ▪  Den Dolder  ▪  Huis ter Heide  ▪  Zeist 

2 

Nadere informatie 
Mocht u vragen hebben met betrekking tot uw vergunning dan kunt u contact opnemen met het 
Ondernemersplein Zeist, te bereiken via telefoonnummer 14 030 of per e-mail ondernemersplein@zeist.nl.  
 
 
 
 
Hoogachtend, 
 
de burgemeester, 
namens deze, 
de manager van het Ondernemersplein 
 

 
 
P.A. Belo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kosten 
De leges voor het behandelen van uw aanvraag voor een drank- en horecavergunning zijn € 441,85. 
Hiervoor wordt u apart een acceptgiro toegestuurd, nadat de definitieve vergunning is verleend. 

mailto:ondernemersplein@zeist.nl


 

Austerlitz  ▪  Bosch en Duin  ▪  Den Dolder  ▪  Huis ter Heide  ▪  Zeist 

2 

ONTWERP DRANK- EN HORECAVERGUNNING  
 
Datum:  21 april 2021 
Kenmerk: 0393624 
 
Burgemeester van de gemeente Zeist; 
 
gelet op artikel 3 van de Drank- en Horecawet  
 
BESLUIT: 
vergunning te verlenen voor het uitoefenen van het horecabedrijf aan: 
 
Rechtspersoon: 

Naam Stichting tot Steun van de 
Protestantse Geestelijke Verzorging 
bij de Krijgsmacht 

Vestigingsplaats Huis ter Heide 
 
In de inrichting, gevestigd op het perceel:  

Straat en huisnummer: Amersfoortseweg 59 
Postcode en plaatsnaam: 3712 BB te Huis ter Heide 
Naam van het horecabedrijf: Stichting tot Steun van de 

Protestantse Geestelijke Verzorging 
bij de Krijgsmacht 

 
De vergunning geldt voor de volgende lokaliteiten en terras: 
Naam lokaliteit: Oppervlakte in vierkante meter 
Koetshuis 248 
Logiesgebouw 1741 
Kapel/ Stiltecentrum 145 
Landhuis 527 
Terrassen 63 + 44 + 45 + 53 (totaal 205) 

 
         
Artikel 46 van de Drank- en Horecawet is toegepast ten aanzien van de lokaliteit(en) vermeld onder:   
Niet van toepassing. 
 
Aan deze vergunning zijn de volgende beperkingen en / of voorschriften verbonden:   
Niet van toepassing. 
 
Hoogachtend, 
de burgemeester, 
namens deze, 
de manager van het Ondernemersplein 
 

 
 
P.A. Belo 
 
 
Deze vergunning of een afschrift daarvan dient overeenkomstig het bepaalde in artikel 29, derde lid, 
van de Drank- en Horecawet in de inrichting aanwezig te zijn. 
  



 

Austerlitz  ▪  Bosch en Duin  ▪  Den Dolder  ▪  Huis ter Heide  ▪  Zeist 

3 

ONTWERP AANHANGSEL:     Kenmerk:  0393624 
      Datum:  21 april 2021 
 
 
Aanhangsel als bedoeld in artikel 29, tweede lid, van de Drank- en Horecawet, behorend bij de vergunning 
als bedoeld in artikel 3 van de Drank- en Horecawet met als kenmerk 0393624.  
 
De onderstaande personen worden als leidinggevenden, conform artikel 1, eerste lid 8e gedachtestreepje, 
aangemerkt: 
 
Leidinggevende naam en voornaam geboortedatum geboorteplaats 
I    
II    
III    
IV    
V    
VI    
VII    

 
 
 
Hoogachtend, 
de burgemeester, 
namens deze, 
de manager van het Ondernemersplein 
 

 
 
 
 
P.A. Belo 
 
 
Dit aanhangsel of een afschrift daarvan dient overeenkomstig het bepaalde in artikel 29, derde lid, 
van de Drank- en Horecawet in de inrichting aanwezig te zijn. 



 

Austerlitz  ▪  Bosch en Duin  ▪  Den Dolder  ▪  Huis ter Heide  ▪  Zeist 

4 

Beroep 
Gelet op de voorbereiding van het besluit met toepassing van afdeling 3.4 van de Algemene wet 
bestuursrecht kan een belanghebbende na het verlenen van de drank- en horecavergunning beroep 
aantekenen. 
Als u een beroepschrift indient, dan moet u dit doen binnen zes weken na de datum waarop het besluit 
bekend is gemaakt. Aan deze procedure zijn griffiekosten verbonden. 
U dient in het beroepschrift het volgende te melden: 

- uw naam, uw adres en de dagtekening; 
- een omschrijving van het besluit waartegen het beroep zich richt en zo mogelijk een kopie van de 

beslissing; 
- de redenen van het beroep; 
- uw handtekening. 

U kunt uw beroepschrift zenden aan: Rechtbank Midden-Nederland, afdeling bestuursrecht, Postbus 
16005, 3500 DA Utrecht. 
U kunt ook digitaal uw beroepschrift indienen. Dat kan via: 
https://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht 
 
Voorlopige voorziening 
Meestal treedt een besluit, ondanks een beroepschrift, direct in werking. In het besluit zelf kunt u terug zien 
wanneer het besluit in werking treedt. Gelijktijdig met of na indiening van het beroepschrift kunt u bij de 
Rechtbank een verzoek om voorlopige voorziening indienen. Zo kunt u in een dringend geval, in afwachting 
van de beslissing op het beroepschrift, voorlopig mogelijk nadelige gevolgen van het besluit voorkomen. Aan 
deze procedure zijn griffiekosten verbonden. U kunt dit verzoek indienen bij: de Rechtbank Midden-
Nederland, Afdeling bestuursrecht, voorlopige voorzieningen, Postbus 16005, 3500 DA Utrecht. 
Digitaal kunt u een verzoekschrift indienen bij genoemde rechtbank 
via: https://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht 
 

https://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
https://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

